
   
COMUNE DI PATERNO' 

Provincia di Catania 
********** 

UNITA’ OPERATIVA “SEGRETERIA GENERALE” 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6 DEL 16.01.2006 

OGGETTO: Approvazione definitiva aggiornamento albo delle imprese di fiducia del Comune di Paternò per 
l’affidamento dei lavori mediante cottimo-appalto ai sensi dell’art. 24 bis della L. 11.02.1994, n. 109 e 
successive modifiche ed integrazioni, come recepita e modificata nella Regione Siciliana con le LL. RR. n. 
7/2002 e n. 7/2003. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con propria determinazione n. 100 del 6.12.2005, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

preso atto del verbale del 28.11.2005 ed annessi allegati “A”, “B”, “C”, “D” relativo al procedimento 
istruttorio per l’aggiornamento dell’Albo delle imprese di fiducia del Comune di Paternò per l’affidamento 
dei lavori di importo fino a € 150.000,00 mediante cottimo-appalto, e si è stabilito di procedere alla 
relativa pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per la durata di giorni trenta;  

 
Che il predetto verbale e relativi allegati è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune dal 

7.12.2005 al 6.01.2006 e che non stati presentati ricorsi e/o opposizioni; 
 
Che con nota del 7.12.2005 prot. n. 36556/999/S.G., a mezzo notifica è stata comunicata la non 

iscrizione alle imprese di cui all’allegato “B”;  
  
Che con nota del 14.11.2005 prot. n. 934/S. G. è stato richiesto il certificato del Casellario 

Giudiziale delle imprese ammesse di cui all’allegato “A”; 
 
Che con nota del 16.11.2005 prot. n. 941/S. G. è stato richiesto il certificato della Camera di 

Commercio di Catania delle imprese ammesse di cui all’allegato “A”; 
 
Ritenuto, pertanto, che può procedersi all’approvazione definitiva dell’albo aggiornato, precisando 

quanto appresso: 
 

- che le imprese ammesse sono n. 18, di cui all’elenco che si allega alla presente per formarne parte 
integrante ( Allegato “A” ); 
 
- che le imprese escluse, perché non in possesso dei requisiti richiesti sono n. 10, di cui all’elenco che si 
allega alla presente per formarne parte integrante ( Allegato “B” ); 
 
- che n. 5 imprese hanno comunicato delle variazioni rispetto all’anno precedente, giusta elenco che si allega 
alla presente per formarne parte integrante ( Allegato “C” ); 
 
- che l’Impresa Gamiddo Antonino è stata cancellata dall’Albo delle imprese di fiducia per decesso del 
titolare, giusta comunicazione del figlio Gamiddo Dario Massimiliano del 26.04.2005 prot. al n. 
13344/460/S. G. del 16.05.2005; 
 
 Che, pertanto, l’Albo delle imprese di fiducia aggiornato per l’anno 2006 risulta nel suo complesso 



   
COMUNE DI PATERNO' 

Provincia di Catania 
********** 

composto di n. 106 imprese, come da elenco che si allega alla presente per formarne parte integrante ( 
Allegato “D” ); 

 
Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del procedimento preliminare e della presente; 
 
Vista la legge 8.06.90 n. 142, come recepita nella Regione Siciliana con L. R. 11.12.1991 n. 48 e 

successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto il regolamento sul cottimo-appalto ai sensi dell’art. 24 bis della L. 11.02.1994, n. 109 e 

successive modifiche ed integrazioni, come recepita e modificata nella Regione Siciliana con le LL. RR. n. 
7/2002 e n. 7/2003; 

  
Viste le leggi nazionali e regionali in materia; 
 

D E T E R M I N A 
 
 Per i fini e i motivi di cui in narrativa, 
 
1) Approvare definitivamente l’Albo delle imprese di fiducia del Comune di Paternò per l’esecuzione di 
opere e/o di lavori di importo fino a € 150.000,00 mediante cottimo-appalto, aggiornato per l’anno 2006, 
composto di n. 106 imprese con la specificazione per ciascuna delle categorie di lavori, corrispondenti alla 
declaratoria di cui all’allegato “A” del D.P.R. n. 34/2000 e successive modifiche ed integrazioni, che si 
allega alla presente per formarne parte integrante ( Allegato “D” ); 
 
2) Dare atto che le imprese escluse sono n. 10, di cui all’elenco che si allega alla presente per formarne 
parte integrante ( Allegato “B” );  
 
3) Trasmettere copia della presente determinazione al Sig. Sindaco, al Sig. Presidente del C. C., al Sig. 
Segretario Generale, ai Responsabili del Servizio interessati, nonché all’Ufficio Deliberazioni per la 
relativa pubblicazione all’Albo Pretorio. 
          IL V. SEGRETARIO GENERALE   
         (Dott. Francesco Crisafi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
COMUNE DI PATERNO' 

Provincia di Catania 
********** 

 
 

UNITA’ OPERATIVA “SEGRETERIA GENERALE” 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. _____ DEL _____________ 

OGGETTO: Approvazione definitiva aggiornamento albo delle imprese di fiducia del Comune di Paternò per 
l’affidamento dei lavori mediante cottimo-appalto ai sensi dell’art. 24 bis della L. 11.02.1994, n. 109 e 
successive modifiche ed integrazioni, come recepita e modificata nella Regione Siciliana con le LL. RR. n. 
7/2002 e n. 7/2003. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal 
___________ 
Registro pubblicazioni n. _________ 
Paternò ____________      Il Responsabile 
        __________________________ 


	 
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
	D E T E R M I N A 
	          IL V. SEGRETARIO GENERALE   

